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Äldrenämnden 

 
 

Protokoll nr 2/2026 
 

2026-03-24 

§ 12 
Svar på remiss av handlingsplan för barnets rättigheter 
och inflytande i Stockholms stad 2030  
ALD 2025/551 
 

Beslut  
1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen gällande handlingsplan för barnets rättigheter och 
inflytande i Stockholms stad 2030 och överlämnar det till 
kommunstyrelsen. 
2. Paragrafen justeras omedelbart. 
  

Särskilt uttalande 
Nike Örbrink (KD) lämnar ett särskilt uttalande. 
  

Förslag till beslut 
Ordförande Robert Mjörnberg (V) föreslår att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
Hugo Laigar (M) föreslår att nämnden beslutar enligt förslaget från 
Moderaterna. 
  

Beslutsgång 
Ordförande Robert Mjörnberg (V) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat förslaget om handlingsplan för 
barnets rättigheter och inflytande i Stockholms stad 2030 till 
äldrenämnden. 
  
Handlingsplanen syftar till att stärka stadens arbete med barnets 
rättigheter och riktar sig till samtliga nämnder och bolagsstyrelser. 
  
Förvaltningen ser positivt på att stadens arbete för barnets 
rättigheter och inflytande förtydligas i en handlingsplan 
 
 

Sida 2 (4)



 

 

Äldrenämnden 24 mars 2026 
 
Ärende 12 
Dnr: ALD 2025/551 
 
Svar på remiss av handlingsplan 
för barnets rättigheter och 
inflytande i Stockholms stad 2030 

 
Nike Örbrink (KD) 
 

 
 
Särskilt yttrande 
 
Vi delar den grundläggande ambitionen att barnets bästa alltid ska vara vägledande, men vi 
ser vissa brister i hur detta ska säkerställas i praktiken för varje enskilt barn. Den föreslagna 
handlingsplanen riskerar tyvärr att cementera snarare än bryta de skillnader som redan i dag 
finns mellan stadens olika delar, vad gäller allt från skolresultat till socialtjänstens kvalitet. 
Genom att överlåta åt varje enskild nämnd och bolagsstyrelse att själva formulera mätbara 
mål skapas en fragmentering där ambitionsnivån tillåts variera. Detta riskerar att innebära att 
barns adress även fortsättningsvis riskerar att avgöra vilken kvalitet man får på insatserna.  
 
För att garantera en likvärdig stad krävs i stället stadsövergripande och jämförbara nyckeltal 
för de mest centrala områdena. Endast med en gemensam måttstock kan vi identifiera 
avvikelser, kanalisera resurser dit det behövs som mest och säkerställa att alla insatserna 
håller samma höga kvalitet.  
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Äldrenämnden 24 mars 
 
Ärende 12  
 
Handlingsplan för barnets rättigheter och 
inflytande i Stockholms stad 2030 
 
Hugo Laigar m.fl. (M) 

 
Förslag till beslut 
 

1. Att delvis godkänna förslag till beslut. 
 

2. Att därutöver anföra. 
 
I grunden delar vi ambitionen att säkerställa varje barns rättigheter i enlighet med barnkonventionen. 
Barnets bästa ska alltid vara vägledande i stadens samtliga verksamheter. Den avgörande frågan är 
dock inte om detta ska göras, utan hur det säkerställs i praktiken för varje enskilt barn, oavsett var i 
Stockholm barnet växer upp. 
 
Redan idag ser vi oroväckande skillnader i likvärdighet mellan stadens stadsdelar och nämnder. Allt 
från skolresultat till socialtjänstens förmåga att agera kraftfullt vid utsatthet varierar på ett sätt som är 
oacceptabelt. Att barnets postkod avgör dess livschanser är ett misslyckande vi måste bryta. 
 
Den föreslagna handlingsplanen riskerar att cementera, snarare än att bryta, de befintliga skillnaderna. 
Genom att överlåta ansvaret till varje enskild nämnd och bolagsstyrelse att själva formulera mätbara 
mål, öppnar man för en ojämn ambitionsnivå. Verksamheter som redan är framstående kommer 
fortsätta prestera, medan de med större utmaningar riskerar att sätta lägre mål och därmed halka efter 
ytterligare. 
 
Det finns en betydande risk att nuvarande förslag till handlingsplan för barnets rättigheter kommer 
leda till en fortsatt fragmentering mellan stadsdelar och stadens verksamheter. Vi anser därför att 
handlingsplanen måste innehålla stadsövergripande, och jämförbara nyckeltal för de mest centrala 
områdena inom barnets rättigheter. Endast genom en gemensam måttstock kan vi identifiera 
avvikelser, rikta resurser där de bäst behövs och säkerställa att alla nämnder håller samma höga 
standard, för barnens bästa.  
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Underskriftens äkthet valideras här: https://underskriftpas.stockholm.se/validera  
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